COMUNE DI MILAZZO

Citta Metropolitana di Messina

[ SETTORE
Affari Generali e Politiche Sociali
DETERMINAZIONE n. 15% del 1Y, {4.c017

OGGETTO: Impegno di spesa per I'assunzione in servizio con decorrenza 29.12.2017 del dirigente
tecnico ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo & trascritto nel documento allegato
alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Visto 1l vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e di servizi, approvato con
delibera della G. M. n. 112 del 5.12.2013;

Vista la legge n. 142/90, recepita dalla legge regionale n. 48/91 e modificata dalla L. R. n. 30/00;

Vista la legge regionale n. 23/98 di recepimento della legge n. 127/97;

Ritenuto di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto
DETERMINA

= di fare proprio e quindi di approvare, la proposta di determinazione relativa all’oggetto nel testo
risultante dal documento qui allegato per farne parte integrante e sostanziale;

= di disporre la tempestiva trasmissione del presente provvedimento agli Organi e agli uffici
indicati nella suddetta proposta.

IL DIRIGENTE
dott. Michél colo

|



COMUNE DI MILAZZO
Citta Metropolitana di Messina

I SETTORE
AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

Servizio Gestione Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per l'assunzione in servizio con decorrenza 29.12.2017 del dirigente
tecnico ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.

Premesso:

» che con deliberazione della G.M. n. 192 del 14.11.2017, avente per oggetto “Approvazione
programma triennale del fabbisogno del personale 2017/2019 piano annuale delle
assunzioni. Rideterminazione della dotazione organica ex art. 259, comma 6, D.Lgs. n.
267/00.”, come modificata dalla deliberazione di G.M. n. 193 del 15.11.2017, €& stata
prevista, fra l'altro, la copertura, di un posto vacante di Dirigente Tecnico, a tempo pieno e
determinato ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

* che il predetto Programma triennale del fabbisogno di personale e Piano annuale delle
assunzioni ¢ stato sottoposto al controllo della Commissione centrale per il controllo sugli
organici presso il Ministero dell’Interno ai sensi del combinato disposto dei commi | e 7
dell'art. 243 e del comma 6 dell'art. 259 del TUEL;

* che con Decisione n. 191 del 21 novembre 2017 la Commissione per la stabilita finanziaria
degli enti locali, trasmessa con nota della Direzione Centrale Uftici Territoriali del Governo
per le Autonomie Locali — Ufficio VII- Affari degli enti locali prot. Uscita n. 0017229 del
28.11.2017, acquisita al protocollo generale dell'Ente il 29.11.2017 con il n. 52445, ¢ stata
approvata la deliberazione di G.M. n. 192 del 14.11.2017 modificata dalla deliberazione di
G.M. n. 193 del 15.11.2017;

* che con determinazione dirigenziale n. 699 del 30.11.2017 si ¢ proceduto, in esecuzione
delle predette deliberazioni, ad attivare la procedura finalizzata all’assunzione del Dirigente
Tecnico mediante selezione e previo avviso pubblico di reclutamento di personale;

Vista la determinazione sindacale n. 53 del 28.12.2017 con la quale il Sindaco ha nominato quale
Dirigente Tecnico I'ing. Tommaso La Malfa, dipendente di ruolo di ruolo del Comune di Milazzo,
inquadrato nella categoria giuridica D3 ed economica D6, con il profilo professionale di funzionario
tecnico, ed assegnato al IV settore;



Vista la determinazione dirigenziale n.756 del 29.12.2017 con la quale il dirigente del I settore ha
collocato in aspettativa il dipendente suddetto con decorrenza 29.12.2017 e per anni tre, ai sensi
dell'art. 110, comma 5, del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il trattamento economico mensile spettante ai dirigenti di ruolo dell'Ente é quello
previsto dal vigente CCNL dell'Area della Dirigenza del comparto delle Regioni e delle Autonomie
Locali della dirigenza e dal CCDI come riportato nella tabella che segue:

’ Stipendio | LV.C.| Retribuzione di posizione l Rateo 137 Totale

" 333161 | 2421 2.754.28 J 509,18 6.619.28

Dato atto, altresi, che:

* al personale dirigente compete, a seguito di apposita valutazione, la retribuzione di risultato,
in atto stabilita nella misura massima annuale di € 5.164,57;

* sul trattamento economico sopra descritto sono dovuti i contributi e I'lRAP come per legge;
* ¢ dovuto, se ed in quanto spettante, l'assegno nucleo familiare;

Dato atto che il trattamento economico mensile in godimento dell'ing. Tommaso La Malfa nella
qualita di funzionario tecnico & quello descritto nella tabella che segue:

Stipendio | Assegno |LV.C| Indennita di compartoﬁ Rateo [37 Totale
pers. n.r.
2361,89 | 14.89 l 17,71 J 51,90 199,54 2.645,93

Ritenuto di dover provvedere all'impegno di spesa relativo alla differenza retributiva spettante allo
stesso a seguito della nomina di dirigente e quella gia percepita per il periodo 29.12.2017 —
31.12.2017

Visto I'O.R.EE.LL. Vigente nella Regione Sicilia;
Visto il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
PROPONE
per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di:

- impegnare la complessiva somma di € 90,71 per differenza di retribuzione dovuta al neo dirigente
tecnico - ing. Tommaso La Malfa per il periodo 29.12.2017 — 31.12.2017 e relativi oneri riflessi
secondo quanto di seguito specificato:



Codice Missione Capitolo Descrizione | Importo Esercizio di
esigibilita
Programma
1.01.01.01.002 09.02 3325 retribuzione 65,97 2017
1.01.02.01.001 09.02 3335 oneri 19,13 2017
1.02.01.01.001 09.02 3400/1 IRAP 5,61 2017

- dare atto che per gli anni successivi la spesa sara prevista nell'ambito della spesa complessiva del
personale;

- trasmettere il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza relativi
all'attestazione di copertura finanziaria:

- dare atto che ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7/8/1990 n. 241 e dell’art. 3, comma 4, della
L.R. 30/4/1991 n. 10, avverso il presente provvedimento, lo stesso puod proporre ricorso al Giudice
Ordinario, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 80 del 30.03.1998. nel termine di 60 giorni
dall’avvenuta notifica;

- provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento secondo le modalita di legge.
Milazzo, 29.12.2017

Il Responsabile dell’U.O. n. 1
dott.ssa Santa Crisafulli i

({ne (Lf,)



1° Settore
Numero: 2017/757 del: 29/12/2017

- -
Q - Allegato Provvedimento

Visto di regolarita contabile ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1 e di attestazione
della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 4, del D.Lgs n° 267
del 18/08/2000.

Impegno IMPEGNO DI SPESA PER L'ASSUNZIONE IN SERVIZIO CON DECORRENZA |  29/12/2017 65,97

2017 / 1738 29.12.2017 DEL DIRIGENTE TECNICO AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1, |
DEL D.LGS. 267/2000. - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.01.01.01.002

PEG: 3325  PIANO FIN: 1.01.01.01.002, MISS/PROG: 09.02
COMPETENZE FISSE AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO ARREDO

URBANO
Impegno IMPEGNO DI SPESA PER L'ASSUNZIONE IN SERVIZIO CON DECORRENZA | 29/12/2017 19,13
2017 / 1739 29.12.2017 DEL DIRIGENTE TECNICO AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1,

DEL D.LGS. 267/2000. - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.01.02.01.001

PEG: 3335  PIANO FIN: 1.01.02.01.001, MISS/PROG: 09.02
CONTRIBUTI OBBLIGATORI A CARICO DELL'ENTE - ARREDO URBANO

Impegno IMPEGNO DI SPESA PER L'ASSUNZIONE IN SERVIZIO CON DECORRENZA 29/12/2017 5,61
2017 / 1740 29.12.2017 DEL DIRIGENTE TECNICO AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1,
DEL D.LGS. 267/2000. - Operazione: Inserimento

Piano Fin. Imp.: 1.02.01.01.001

PEG: 3400/1  PIANO FIN: 1.02.01.01.001, MISS/PROG: 09.02
IRAP - PERSONALE ADDETTO AL SERVIZIO - ARREDO URBANOQ

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 90,71
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00
Milazzo 11 29/12/2017
Il Responsabile dell’Istruttoria Il Birigente

| \w)\l Dott. F'raﬁjgés',co Consiglio



